¹⁰⁷ For the following I rely essentially on Michaud-Quantin, “Le droit naturel chez Jean de Naples.”

officers of Philip the Fair.¹⁰⁸ In this light, the earlier *Quodlibet* II, q. 19, *Utrum expediat quod secreta cuiuslibet religionis revelentur papae*, also takes on a strong “political flavour.”¹⁰⁹ Some suspicion may then also arise concerning John of Mont-Saint-Eloi’s *Quodlibet* II, q. 3, *Utrum confessio extorta per tormenta praepudicet confitenti*, although he does not make any reference to the Templars;¹¹⁰ after all, together with Gerard of Saint-Victor and Henry of Friemar, he was among the university masters who signed a sort of official answer to a question posed by King Philip about the Templar affair.¹¹¹

Sometimes political current events surface unexpectedly in quodlibetal disputations. A few examples will suffice to show this. In 1291/92 Henry of Ghent, discussing *Utrum miles, si praevolando consortes suos in exercitum hostium cadat, faciat opus magnanimitatis* (*Quodlibet* XV, q. 16), makes reference to the siege of Acre and its fall in 1291,¹¹² com-

¹⁰⁸ I am quoting from Zeyen, *Die theologische Disputation*, p. 25: “Et dicendum quod anno captionis Templariorum a praelatis diversarum provinciarum congregatis Parisius multae quaestiones seu multi articuli de Templariis secundum diversa facta et diversas condiciones ipsorum fuerunt traditae doctoribus Sacrae Scripturae et utriusque iuris, ut de ipsis responderent, quid eis videretur. Inter quas quaestiones proposita difficilior videbatur et ipsa sola contrarios habuit indices in ambabus facultatibus. Et multo plures dicebant eos non esse relapsos, et valde pauci dicebant eos iudicandos esse relapsos; ita quod fuerunt XIX doctores sacrae Scripturae dicentes eos non esse relapsos, nullam ad hoc coram praelatis dicti sui rationem assignantes. Ego autem et duo alii tantum contrarium tenuimus pulchras et bonas rationes, quas consequenter recitabo, coram dictis praelatis in capella Parisiensis episcopi assignantes.”

¹⁰⁹ Glorieux I, p. 225.

¹¹⁰ John of Mont-Saint-Eloi, *Quodl.* II, q. 3, BAV, Vat. lat. 1086, ff. 217vb–218ra: “dicendum quod aut perseuerat post tormenta aut non. Si non tunc non preiudicat; nam pro tempore quo est in tormentis non preiudicat, sed cum est extra tormenta, tunc sua confessio valet, quia voluntaria est. Si //218ra// uero non perseuerat per se et directe non preiudicat.”

¹¹¹ Cf. *CUP* II, pp. 127–8 (the document is dated 25 March 1308). Karl Ubl has promised an investigation of Pouilly’s quodlibetal questions concerning the Templars: cf. Miethke, *De potestate*, p. 184.